
UCHWAŁA NR LXIII/781/24 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz.40 z późn.zm.) oraz art.231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz.U. z 2023r. poz.775 z późn. zm.) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Postanawia się przekazać Burmistrzowi Miasta Orzesze, jako organowi właściwemu do 
rozpatrzenia skargę wniesioną na brak przesłania protokołu z przeprowadzonej kontroli żłobka. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Orzesze do zawiadomienia skarżącej 
o przekazaniu skargi właściwemu organowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: B64426CE-137A-453E-AAC3-5B4A15D34B8C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach przekazała Radzie Miejskiej Orzesze do 
rozpatrzenia skargę Pani E.J. na brak przesłania protokołu z przeprowadzonej kontroli żłobka. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 16.01.2024r. zwołanym w celu 
rozpatrzenia skargi, stwierdziła że kontrola żłobka była przeprowadzona przez Wydział Edukacji, 
w związku z czym skarga dotyczy pracowników przeprowadzających kontrolę. 

Rada Miejska Orzesze po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznała, że nie ma kompetencji do rozpatrzenia przedmiotowej skargi wskazując jednocześnie, że 
organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Burmistrz Miasta Orzesze. Zgodnie z art.229 
pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz.775 z późn. zm.) rada miejska rozpatruje skargi dotyczące działalności burmistrza 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Id: B64426CE-137A-453E-AAC3-5B4A15D34B8C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/781/24 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


